
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI Siram spa (Capogruppo), Renzi Alberto, Carbotermo spa 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Bisceglie, 95 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale TO 4 di Chivasso 
Oggetto: Procedura aperta. Servizio gestione globale energia termica e condizionamento e messa a norma 
degli impianti relativi ai distretti di Ivrea e di Cuorgnè 
Importo: 23.094.626,07 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 23/12/2015 
Termine: 12/12/2014 
Prezzo offerto: 20.896.194,86 
Codice: 663998 

Impresa di costruzioni ing. E. Mantovani spa 
Indirizzo: Venezia (VE) - viale Ancona n. 26 – Mestre 
Ente appaltante: Autorità Portuale di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Realizzazione dell'intervento denominato — Progettazione esecutiva ed 
esecuzione dei lavori di Realizzazione del completamento della rete fognaria portuale di Napoli 
Importo: 17.205.513,69 
Categoria: OG6 (VIII  oltre 15.493.707), OS30 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 20/11/2015 
Termine: 23/12/2014 
Prezzo offerto: 11.725.665,93 
Codice: 675179 

Cesaro Mac Import srl 
Indirizzo: Eraclea (VE) - Via delle Industrie, 28 
Ente appaltante: Herambiente Spa di Bologna 
Oggetto: Procedura negoziata. Gara per fornitura, installazione e messa in esercizio dell'impianto di 
digestione anaerobica per la produzione di biogas presso l'impianto di compostaggio sito in Sant'Agata 
Bolognese 
Importo: 13.700.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 23/09/2015 
Termine: 28/01/2015 
Prezzo offerto: 13.202.750,00 
Codice: 684613 

 

 

 

 



 
 
ATI Viastrada di Carollo Tindaro & c. sas (Capogruppo), Safital srl 
Indirizzo: Palermo (PA) - Via Regione Siciliana, 9896 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. PA 14/14 - SS.626 Dir. Licata – Torrente Braemi – Lavori di manutenzione 
straordinaria del tratto compreso tra il km 27+800 ed il km 31+200 del lotto 7° della SS 626 dir Licata-
torrente Brami 
Importo: 13.044.067,94 
Categoria: OG3 (VI   10.329.138), OG8 (III  1.032.913), OS9 (III  1.032.913), OS11 (III  1.032.913), OS12-A 
(III  1.032.913), OS21 
Data aggiudicazione: 25/01/2016 
Termine: 03/03/2015 
Prezzo offerto: 7.687.318,20 
Codice: 684682 

ATI Con.ar.ed - consorzio artigiani edili (Capogruppo), Neapolis costruzioni, Sudappalti di Pizza Egidio & c. 
Indirizzo: Napoli (NA) - Via Broggia, 18 
Ente appaltante: Provincia di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Gara n.25/2011: lavori di completamento dell'immobile sito in via Terracina / 
via Nuova Agnano in Napoli denominato "Capalc" da adibire a Liceo scientifico ed istituto alberghiero. 
Importo: 12.550.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 22/02/2016 
Termine: 27/02/2012 
Prezzo offerto: 8.823.037,99 
Codice: 540580 

ATI Torricelli srl (Capogruppo), Cons.coop. 
Indirizzo: Forlì (FC) - via A. Masetti 11/L 
Ente appaltante: Publiacqua Spa di Firenze 
Oggetto: Procedura ristretta. Gara n. 70/1665 - lavori di potenziamento ed adeguamento dell'impianto di 
depurazione di Pistoia 
Importo: 10.421.492,64 
Categoria: OS22 (VI   10.329.138), OS30 (IV   2.582.284), OG1 (III  1.032.913), OS21 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 03/03/2016 
Termine: 04/08/2015 
Prezzo offerto: 6.464.483,69 
Codice: 706220 

 

 

 

 

 



 
 
I.t.i. impresa generale spa 
Indirizzo: Formigine (MO) - Via P. Giusti, 26 
Ente appaltante: Provincia di Modena 
Oggetto: Procedura aperta. Istituto Scolastico «G. Galilei» di Mirandola. Ristrutturazione dell'edificio 
scolastico a seguito degli eventi sismici del 20 e 29.5.2012 e trasferimento dell'immobile denominato «ex 
caserma dei Carabinieri di Mirandola». 
Importo: 9.497.816,68 
Categoria: OG1 (VI   10.329.138) 
Data aggiudicazione: 29/02/2016 
Termine: 27/08/2015 
Prezzo offerto: 7.742.974,25 
Codice: 704124 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

Kostruttiva scpa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Brescia Infrastrutture Srl di Brescia 
Oggetto: Procedura ristretta. Servizio di progettazione esecutiva ed esecuzione di tutte le opere e provviste 
occorrenti per dare ultimati i lavori di copertura degli ingressi principali delle stazioni interrate della 
Metropolitana di Brescia. 
Importo: 4.843.087,65 
Categoria: OS6 (IV   2.582.284), OS18-A (III  1.032.913), OG1 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 03/12/2015 
Termine: 03/07/2015 
Prezzo offerto: 4.292.029,45 
Codice: 703394 

Moretti general contractor s.r.l. 
Indirizzo: Erbusco (BS) 
Ente appaltante: Comune di Bagnolo Mella 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di costruzione nuova scuola materna in Via Pietro Nenni. 
Importo: 3.515.719,00 
Categoria: OS32 (III  1.032.913), OG1 (III  1.032.913), OS3 (I    258.228), OS23 (I    258.228), OS24 
(I    258.228), OS28 (I    258.228), OS30 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 14/01/2016 
Termine: 28/09/2015 
Prezzo offerto: 3.510.726,21 
Codice: 708652 

 

 

 

 



 
 
TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

Pan costruzioni Pellegrino sas di Demetrio Fortugno & c. 
Indirizzo: Reggio di Calabria (RC) 
Ente appaltante: Comune di Reggio di Calabria 
Oggetto: Procedura aperta. Programma Operativo Interregionale (FESR 2007/2013) - Attrattori culturali, 
naturali e turismo - Asse I - Linea intervento I.1.1 - Progettazione esecutiva previa acquisizione della 
progettazione definitiva in sede di offerta, ed esecuzione dei lavori di riqualificazione e valorizzazione 
Fortini di Pentimele completamento, restauro e area di fruizione 
Importo: 2.495.000,00 
Categoria: OG2 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 13/05/2015 
Termine: 25/09/2014 
Ribasso: 27,13% 
Codice: 657223 

Ser.eco. depurazione  acque  srl 
Indirizzo: Pianiga (VE) 
Ente appaltante: ETRA Spa - Energia Territorio Risorse Ambientali di Bassano del Grappa 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto n. 102/2015 - Ampliamento impianto di depurazione di Selvazzano 
Dentro. 
Importo: 2.399.680,53 
Categoria: OS22 (III  1.032.913), OS30 (II   516.457), OG1 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 24/02/2016 
Termine: 14/12/2015 
Ribasso: 25,86% 
Codice: 717857 

Ge.di. srl 
Indirizzo: Altamura (BA) - Via Monte Rosa, 8 
Ente appaltante: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale alle Opere 
Pubbliche per Lazio, Abruzzo e Sardegna di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento edile e impiantistico del Polo Natatorio Valco San 
Paolo in Roma - XI Municipio. 
Importo: 2.312.988,11 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 26/02/2016 
Termine: 31/07/2015 
Ribasso: 32,57% 
Codice: 706876 

 

 

 



 
 
ATI Conscoop - consorzio fra cooperative di produzione  e lavoro (Capogruppo), C.e.a.r. scarl 
Indirizzo: Forlì (FC) - Via L. Galvani, 27/b 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.S.L. della Romagna di Ravenna 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori di demolizione e rimozione di 
finiture ed impianti esistenti senza arrecare danni alle attività sanitarie adiacenti; realizzazione dell'area 
materno infantile collocata al quinto piano del padiglione Morgagni comprendente reparti di pediatria, 
ostetricia e blocco parto comprese nuove sale operatorie; ripristino funzionale dell'impermeabilizzazione 
delle coperture piane del primo piano del padiglione Morgagni 
Importo: 2.310.013,00 
Categoria: OG11 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 17/02/2016 
Termine: 20/07/2015 
Ribasso: 11,35% 
Codice: 699158 

ATI Pacos srl (Capogruppo), Comar s.r.l. 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Fano 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di rifiorimento delle scogliere soffolte e costruzione scogliera emersa nel 
tratto di costa compreso tra il Porto di Fano e Baia Metauro. Lotto 1 
Importo: 2.284.032,02 
Categoria: OG7 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 20/01/2016 
Termine: 22/12/2015 
Ribasso: 27,45% 
Codice: 719675 

Edil sub srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Santa Marina 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di messa in sicurezza e completamento banchina molo di sopraflutto del 
Porto di Policastro. 
Importo: 2.106.472,89 
Categoria: OG7 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/11/2015 
Termine: 19/11/2014 
Ribasso: 8,88% 
Codice: 675120 

 

 

 

 



 
 
ATI Atlante srl (Capogruppo), Di Marino srl 
Indirizzo: Silvi (TE) - Via D.Alighieri,30 
Ente appaltante: A.C.A. Spa - Azienda Comprensoriale Acquedottistica di Pescara 
Oggetto: Procedura aperta. Macroprogetto 2 - Comuni vallata fiume Pescara - Aree interne - Appalto 
integrato semplice relativo a lavori di riqualificazione e potenziamento funzionale impianti di depurazione 
nei Comuni di Popoli (Pe), Tocco Casauria (Pe) e Torre De' Passeri (Pe), realizzazione impianto di 
depurazione nel Comune di Tocco Casauria (Pe) e realizzazione fognatura nel Comune di Tocco Casauria 
Importo: 2.046.602,55 
Categoria: OS22 (IV   2.582.284), OG6 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 14/09/2015 
Prezzo offerto: 1.704.091,85 
Codice: 707176 

Ac.mo spa 
Indirizzo: Milano (MI) - via Vittorio Veneto, 32 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica Alta Val d'Agri di Marsicovetere 
Oggetto: Procedura aperta. Nuovo Programma Irriguo Nazionale (NPIN) Delibera CIPE 92/2010 - Progetto 
dei lavori di completamento dell'installazione delle teste di idrante a contatore - A./G.C.n.166 
Importo: 2.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 16/12/2015 
Termine: 23/11/2015 
Prezzo offerto: 1.333.829,17 
Codice: 716175 

 

Ceir Societa consorzio cooperative 
Indirizzo: Ravenna (RA) - Via G. Di Vittorio, 64 
Ente appaltante: Comune di Cesena 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di Nuova costruzione di palestra e spogliatoi presso il complesso 
scolastico di San Giorgio, sito in località San Giorgio. 
Importo: 1.727.270,00 
Categoria: OG1, OG11, OS13, OS32 
Data aggiudicazione: 25/02/2016 
Termine: 09/11/2015 
Ribasso: 23,31% 
Codice: 714347 

 

 

 

 



 
 
ATI Co.ge.ver. costruzioni generali Verazzo srl (Capogruppo), La Ma.gi.a. di Della Valle Massimiliano & 
c.sas 
Indirizzo: Capua (CE) - Strada Statale 7 km 199.100 
Ente appaltante: Comune di Capua 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di urbanizzazione (fogne ed illuminazione pubblica), via Maiorisi - Zona 
Oma Sud, C.I.R.A. - Tecnam. 
Importo: 1.476.347,50 
Categoria: OG6, OG10, OS12-A, OG3 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 17/08/2015 
Prezzo offerto: 1.200.061,57 
Codice: 707367 

Co.g.im. srl 
Indirizzo: Imola (BO) - Via Saragozza, 25 
Ente appaltante: Comune di Reggio nell'Emilia 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori per la realizzazione della "Nuova Scuola Secondaria di 1° 
grado a Villa Bagno - 1° STRALCIO" 
Importo: 1.452.926,71 
Categoria: OG1 (II   516.457), OS1, OS3, OS32, OS6, OS7, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 26/02/2016 
Termine: 02/12/2015 
Prezzo offerto: 1.193.825,56 
Codice: 718075 

Hitrac engineering group spa 
Indirizzo: Roma - Viale dell'Umanesimo, 78/80 
Ente appaltante: A.C.I. Informatica Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Servizio di conduzione e manutenzione degli impianti tecnologici e dei locali di 
ACI Informatica. 
Importo: 1.100.000,00 
Categoria: OG11 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 20/01/2016 
Termine: 08/06/2015 
Prezzo offerto: 831.930,12 
Codice: 697629 

 

 

 

 

 

 



 
 
Giovanni Panaro spa 
Indirizzo: Alberobello (BA) - Contrada Popoleto, 10 
Ente appaltante: Comune di Alberobello 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto integrato relativo ai lavori per la Riqualificazione dell'impianto 
polivalente comunale di Popoleto. STRALCIO 1: "Progetto stralcio del centro aggregativo turistico - 
ricettivo" - CUP: B62C15000020006 - STRALCIO 2: "Progetto stralcio di completamento ed adeguamento a 
norme dell'impianto polivalente" - CUP B62F15000120005 - CUP B62C15000020006 
Importo: 1.049.950,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 18/02/2016 
Termine: 19/06/2015 
Prezzo offerto: 976.942,37 
Codice: 699537 

Co.ga.l. srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Aosta 
Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta per i lavori di trasformazione ed ampliamento dell'ex hotel 
Bellevue in micro comunità e centro diurno 
Importo: 1.042.824,34 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OS4, OS24, OS30, OS28, OS3 
Data aggiudicazione: 12/10/2015 
Termine: 27/08/2015 
Ribasso: 23,02% 
Codice: 708329 

Subissati srl 
Indirizzo: Ostra Vetere (AN) - Via F.lli Lombardi, 06 
Ente appaltante: E.R.A.P. - Ente Regionale per l'Abitazione Pubblica della Provincia di Macerata 
Oggetto: Procedura negoziata senza bando. Lavori di nuova costruzione di n. 9 alloggi ERP nel Comune di 
Recanati (MC), Via La Malfa, I Stralcio. 
Importo: 990.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 08/02/2016 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 10,1% 
Codice: 730110 

 

 

 

 

 



 
 
Bagaglini impianti &  consulting  s.r.l. 
Indirizzo: Velletri (RM) 
Ente appaltante: Azienda Policlinico Umberto I di Roma 
Oggetto: Procedura negoziata senza bando. Accordo Quadro con un solo operatore economico, ai sensi 
dell'art. 59, comma 4, del decreto legislativo n. 163/06, per l'esecuzione dei lavori di manutenzione 
straordinaria opere edili e delle opere di adeguamento normativo e funzionale, presso gli edifici e strutture 
di proprietà e nella disponibilità dell'Azienda Policlinico Umberto I di Roma 
Importo: 990.000,00 
Categoria: OG1 
Data aggiudicazione: 14/09/2015 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 655.916,10 
Codice: 730203 

Thesis impianti spa 
Indirizzo: Roma - Via dei Ranuncoli, 59 
Ente appaltante: Azienda Policlinico Umberto I di Roma 
Oggetto: Procedura negoziata senza bando. Accordo Quadro con un solo operatore economico ai sensi 
dell'art. 59, comma 4 del decreto legislativo n. 163/2006 e ss.mm. e ii. per l'esecuzione dei lavori di 
manutenzione straordinaria impianti e presidi antincendio, nonché degli infissi interni ed esterni (in 
materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi) e opere di adeguamento normativo ai fini dell'antincendio e 
funzionale presso gli edifici e le strutture di proprietà e/o nella disponibilità dell'Azienda Policlinico 
Umberto I di Roma 
Importo: 990.000,00 
Categoria: OG11, OS6 
Data aggiudicazione: 09/11/2015 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 667.678,10 
Codice: 730204 

Cogesi srl 
Indirizzo: Torino (TO) - Via Bligny, 5 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale TO 3 di Collegno 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione degli impianti elettrici e speciali per tutte le strutture 
ASLTO3 - Lotti A, B, C - Mesi 36 - Lotto A 
Importo: 900.000,00 
Categoria: OS30 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 13/01/2016 
Termine: 30/11/2015 
Ribasso: 29,62% 
Codice: 717315 

 

 

 



 
 
Elettrica sistem srl 
Indirizzo: Cava de' Tirreni (SA) - Via Gaudio Maiori, 30/a 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale TO 3 di Collegno 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione degli impianti elettrici e speciali per tutte le strutture 
ASLTO3 - Lotti A, B, C - Mesi 36 - Lotto B 
Importo: 900.000,00 
Categoria: OS30 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 13/01/2016 
Termine: 30/11/2015 
Ribasso: 29,66% 
Codice: 717317 

T.c. srl 
Indirizzo: Bergamo (BG) - Via Casalino, 13 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale TO 3 di Collegno 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione degli impianti elettrici e speciali per tutte le strutture 
ASLTO3 - Lotti A, B, C - Mesi 36 - Lotto C 
Importo: 900.000,00 
Categoria: OS30 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 13/01/2016 
Termine: 30/11/2015 
Ribasso: 29,69% 


